Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 023/2023/SES

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) N° SES-PRO-2022/38724

PREGÃO: Nº 040/2023

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE torna público o REGISTRO DE PREÇOS das empresas abaixo relacionadas,
nas quantidades indicadas abaixo, de acordo com a classificação obtida em cada item(ns)/lote(s), atendendo as condições,
as especificações técnicas e as propostas oferecidas na licitação em epígrafe, regulamentada pelo edital e anexos,
independentemente de transcrições, tudo conforme a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS disponível na integra para consulta
na Coordenadoria de Processos de Aquisições e Contratos e no sítio eletrônico desta Secretaria (www.saude.mt.gov.br).

OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO
HOSPITALAR - INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE.”

EMPRESA: MAXXIMED COMÉRCIO DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 43.301.230/0001-01

ENDEREÇO: Av. Queiroz Filho, Nº 656, Vila Humaitá, Santo André/SP - CEP: 09.121-000

REPRESENTANTE: MAYCON ROBERT NIEDHARDT

CPF: 312.635.558-70 RG: 19.970.919-1

E-MAIL: licitacao@maxximed.com.br

ITENS ESPECIFICAÇÃO MARCA UNIDADE
QTD EMPRESA

VALOR
UNIT.
R$

VALOR
TOTAL

R$

01

ATTEST 1292 VAPOR
(BIOLOGICO LEITURA EM
3 HORAS AMPOLA
SOLTA). INDICADOR
BIOLÓGICO PARA VAPOR
DO TIPO AUTO-CONTIDO,
COM TEMPO DE
RESPOSTA DE NO
MÁXIMO 3 (TRÊS) HORAS,
POR MÉTODO DE
FLUORESCÊNCIA,
INDICADO PARA O
CONTROLE BIOLÓGICO
DE CICLOS DE
ESTERILIZAÇÃO À VAPOR
SATURADO EM
ESTERILIZADORES
EQUIPADOS COM PRÉ-
VÁCUO, QUE OPEREM A
132 - 134 GRAUS CELSIUS
(CENTÍGRADOS) OU
PARA ESTERILIZADORES
GRAVITACIONAIS QUE
OPEREM À 121 GRAUS
CELSIUS. (COMPOSTO
POR UMA TIRA DE PAPEL
CONTENDO UMA
POPULAÇÃO
MICROBIANA MÍNIMA DE
100.000 (CEM MIL)
ESPOROS SECOS E
CALIBRADOS DE

MAXXIMED/MAXXIMED/CLICKTEST
IB-3H UNID. 1.250 MAXXIMED

COMÉRCIO 12,00 15.000,00

GEOBACILLUS
STEAROTHERMOPHILLUS
(ATCC 7953), COM
CERTIFICADO DE
QUALIDADE
ASSEGURADA),
ACONDICIONADA EM
UMA AMPOLA PLÁSTICA,
CONTENDO UMA
AMPOLA DE VIDRO COM
CALDO NUTRIENTE,
FECHADA POR UMA
TAMPA MARROM COM
ABERTURAS LATERAIS E
PROTEGIDA POR PAPEL
HIDROFÓBICO - (COM
APARELHO INCUBADORA
PARA LEITURA DE
INDICADOR BIOLÓGICO
EM COMODATO).

TOTAL
GERAL

15.000,00

VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (doze) meses, contando a data de sua publicação do Diário Oficial do Estado
de Mato Grosso

Cuiabá-MT, 09 de junho de 2023.

JULIANO SILVA MELO

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE

ORIGINAL DEVIDAMENTE ASSINADO NOS AUTOS DA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 023/2023/SES

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 80e8cdc6

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 80e8cdc6

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-03T02:03:09-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial